kediaman Fakhruddin ar-Razi Ala’ al-Mulk meminta suatu permohonan kepada

pasukan Mongol yang dipimpin oleh Jengis Khan dan kemudian dikabulkan. Dan ketika

permohonan tersebut dibacakan, anak perempuan terakhir ini termasuk di dalamnya.

(‘Amari, 1969)

Fakhruddin Ar-Razi meninggal di Herat pada hari senin tanggal 1 Shawal 606

H./1209 M. bertepatan dengan Hari Raya Idul Fitri. Dikatakan beliau meninggal,

ketika beliau berselisih pendapat dengan kelompok al-Karamiyah tentang urusan

aqidah, mereka sampai mengkafirkan Fakhruddin ar-Razi, kemudian dengan

kelicikan dan tipu muslihat, mereka meracuni ar-Razi, sehingga beliau meninggal